Information: Familiencard Summer Science Camp 2023



Liebe Eltern,

wie bereits in den vergangenen Jahren, können Sie auch in diesem Jahr mit einer gültigen Familiencard der Stadt Stuttgart einen Teil der Kosten begleichen.

WICHTIG – Im letzten Jahr hat sich der Ablauf der Abbuchung bzw. die Kostenerstattung durch uns wie folgt geändert: Zunächst wird dabei der Teilnahmebetrag in vollem Umfang fällig. Eine Verrechnung der Beiträge findet statt, sobald wir einen Nachweis über die Familiencardzahlung von Ihnen erhalten haben.

Genauer Ablauf:

- 1. Schritt: Bezahlung des Teilnahmebetrags in Höhe von 165 € pro Kind
- Schritt: Abbuchung eines Wunschbetrages auf der Familiencard bei einem Bürgerbüro:
 - Um einen Teil der Kosten mit der Familiencard begleichen zu können, können Sie in den Bürgerbüros und Bürgerinformationsstellen bei den Bezirksämtern einen Betrag (Maximalbetrag 60,00€ bei aufgeladener Familiencard) auf das Projekt Summer Science Camp abbuchen. Bitte geben Sie für eine Abbuchung die **Projektnummer 500005** an.
 - wichtig! Bitte bewahren Sie den Abbuchungsbeleg (Quittung) sorgfältig auf.
- Nach der Abbuchung bitten wir Sie darum, das Formular "Kostenerstattung Familiencard". auszufüllen und uns per Post zukommen zu lassen.
 (Dieses Formular finden Sie auf der nächsten Seite, sowie im Anmeldeportal hinterlegt.)
- 4. Nach Prüfung der Abbuchungsdaten überweisen wir Ihnen den von der Familiencard abgebuchten Betrag auf das von Ihnen angegebene Konto zurück.

Bitte senden Sie uns dieses Formular per Post an folgende Adresse:

projektwerk Netzwerk für Projekte & Events -Summer Science Camp Büro -Heiligenwiesen 18 70327 Stuttgart



Kostenerstattung Familiencard Summer Science Camp 2023

	Mein Kind nimmt an folgender Woche teil: Bitte zutreffendes ankreuzen:
Vor- und Nachnamen des Kindes	☐ Woche 1 (31.07-04.08.2023) ☐ Woche 2 (07.08-11.08.2023) ☐ Woche 3 (14.08-18.08.2023)
Vor- und Nachnamen des Erziehungsberechtigten	
Abbuchungsbetrag der Familiencard	
Abbuchungsdatum	
Bitte geben Sie hier Ihre Bankverbindung an, so dass wir die Kosten erstatten können:	Bitte kleben Sie hier den Quittungsbeleg
IBAN	des Bürgerbüros auf!
BIC	
Kontoinhaber	